
- 1 -

令 和 ４年 １ 月 24日
５・６年保護者の皆様へ

今帰仁村立兼次小学校
校 長 島袋 剛

令和３年度「第３回子供がつくる弁当の日」の取組について

寒冷の候，貴殿におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて，みだしの件につきまして，下記の日程で実施致します。
本取組は，平成23年度よりスタートし，今年度で11年目を迎えます。趣旨を

ご理解頂き，本取組への積極的な参加をお願い致します。

記

１ 趣 旨
「子供がつくる弁当の日」を，村を挙げて実践し，「食事の充実」と「家族

の人間関係の再構築」，「感謝の心の育成」，子供達の「自立」を支援する。

２ 日 時・・・第３回 １月31日（月）

３ 参加対象・・・小学校５，６年生

４重点取組目標
（１）自分でお米を炊くこと。
（２）弁当箱に詰めること。


